E St rumor non multis, cognitus autem paucis,  
Quod Darius Persarum ille imperator,  
Cum audisset Alexandrum bellaturum contra Persas,  
Pecunijs redemisse multis Demosthenem,  
Ut negocio detineret ipsum in Græcia.

Ille autē Thebanos infeliciter cōmouet contra illam,  
Vnde Alexander furore Thebas euerit,  
Lugubribus cantilenis tibla occidente Ismenia.

Ismenias enim tibia canebat, Thebe aut̄ diruebantur:  
Quemadmodū prius conditae erant Amphonis lyra, 410  
Sic misere subruit Alexander Thebas,  
Et igne uastat omnes aedes, pr̄eter Pindari:  
Tectum, edicens, ne urite, poeta Pindari,  
Laudauit enim proauum Alexandrum illius.

Videtur autē subindicare et Demosthenem forte,  
Quod propter ipsum depopulatus est Alexander The-  
Vbi scribit, uertens scripturā ad Aeschinem, (b. s.,  
Iste est qui deflet nunc gesta Thebanorum. "

Sic euersae quidem sunt ab Alexandro Thebe.

Oraculum autem reliquis datur Thebanis,

De restauratione sic ad uerbum dicens:

Mercurius, Alcides, atq; pugillator Pollux,  
Tres cum decertauerint, restaurabunt te ο Thebe.

Et sane finem oraculum habuit tali modo.

Certaminibus gaudens gymnicis Alexander erat.

Clitomachus aut̄ Thebanus omnes cum uicisset lucta,

Venit ad Alexandrum, ut corona ornaretur:

Rex percunctatus est, quis effet, et unde?

Atq; is nomen sui patris, atq; suum dixerat.

Patriam autem, inquit, ο rex Alexander, non habeo. 430

Vt autem et secundum certamen Pancratij

Cum uicisset, uenit corona accepturus ab Alexandro.

Percunctatus autem quis effet, rursus similiter dixit

Nomen patris et suum, patriam autē se non habere:

Thebanū intelligens Alexander, ingemiscens ualde,

Quamuis furore serebatur multo contra Thebanos,

Injustum ratus patriæ expertem uirum talem esse:

Si et tertium pugillatus certamen uiceris, inquit,

Thebas readiſco tibi, donoq; patriam.

Quo facto, et pugilatu splendide cum uicisset,

Denuo Alexander Thebas renovat. 440

PROPTER ARISTOTELEM, DE  
Philippe et Alexandro, Stagire Olyn-  
thie restauratio. 140.

Stagira, urbium una Olynthi;

Philosophi autem patria Aristotelis ipsa,

Destruxit aut̄ Philippus, inimicā existuisse cum alijs.

Aristoteles

Αριστοτέλης δὲ ὁ γραμματικὸς αὐτότεται,  
καὶ τάλιμον αὐτοῦ γενικόν, οὐδὲ διατὸμη τὸν τάλιμον.

PERI PTOLEMAIOΥ, ΔΙΟΡΥΞΙΣ  
τὸν τάλιμον καὶ μετοχέτουσιν. ειπε.

Aristoteles autem postea Alexandrum exorat,  
Et rursus edificant uelut propter ipsum, urbem.

DE PTOLEMAEO, EFFOSSION

Nili, atq; traductio. 14.1.

NECUS PSAMETICHI. P. antē effodit Nilum,

Vsq; ad mare rubrum, longitudine quatuor dierunt,  
Latitudine duarū triremiū, uelut apte ad nauigandū,

Fodiientes autem perierunt duodecim myriades:

Altius autem, quibusdam dicentibus, Aegypto,

Rubrum mare, destitit à fodiendo,

Ne forte aliquando Aegyptum confertim inundaret.

Darius autem rex postea Perfidis,

Illam perfecit fossam Neci.

Et Ptolemaeus postea unum ostium Nili,

Quod ab hoc dicitur nomine Ptolemaeum,

Vsq; ad mare effodit clausum artificiose,

Et rursus ad apertum expensis non mediocribus.

DE PANDIONE, TEREON

atq; Procne. 14.2.

REGI ATHENIENSIS PANDIONIS NOMINE,

Mares filij erant, et filiae due,

Procne atq; Philomela, et Procnen coniunxit

Viro Tereo Thracum genere oriundo.

Qui cum accepisset coniugem, abduxit in Thraciam.

Cum desideraret autē Philomelam sororem Procne,

Athenas profectus Tereus ipsam accipit,

Asportare uolens ad suam coniugem.

Illegitimè cū hac autē cōmixtus, linguam ipsius ampu-

Quæ tele narietatis pro ore utens,

Sorori sue omnia sigillatum indicat.

Illa uero Terei filium et suum Itym

Mactans, et coquens, conniuium parauit Tereo.

Qui ex manibus, atq; capite, et summis membris

Aperte cognovit id quod norauerat. dij autem illas

In aues mutarunt, Procnen in lusciniam,

Philomelam uero commutarunt in hirundinem,

In aues uero upuram Threijcum Tereum.

Et Procne quidem deslet Itym filium,

Philomela autem dicit, linguam Tereus abstulit:

Vbi ibi autem, has inquirens, dicit Tereus subinde.

DE NOTITIA, ET TENVI NOTITIA, et de Antipodibus, ac ideis

Platonis. 14.3.

NE, logismos, dianœa, et epinœa autem,

Et tenuis epinœa, habent discrimen magnum.

Tenuis epinœa est logismi quedam opinio,

Decepta atq; falsa, inconstans perfectionis ergo,

Sicut bouhircclar hominem arbitrari natum esse,

Vel aliquid tale alienum atq; peregrinum,

Quod omnino non potest constare aut esse. (mans.

Epinœa autē estimatio, quod est, uelut quod est existi

Et quandoq; et quod non est, fieri autem ualens,

Velut hominem sedentem cogitare stantem.

Dianœa autem Lydius lapis compositæ rationis,

Probatio atq; index, et multa curiositas.

Rr Logismus

Αριστοτέλης δὲ ὁ γραμματικὸς αὐτότεται,  
καὶ τάλιμον αὐτοῦ γενικόν, οὐδὲ διατὸμη τὸν τάλιμον.

PERI PTOLEMAIOΥ, ΔΙΟΡΥΞΙΣ  
τὸν τάλιμον καὶ μετοχέτουσιν. ειπε.

ΝΕΙΟΣ οὐ φαντίχει τάλιμον πιάρνεις τὸν τάλιμον,  
Μέχει θαλάσσας ὄρυζηράς, μόνης τετραμέρης,

Πλάτος οὐνοτειχέων, οὐδὲ σύμφρας ἐσπλέειν.

450 Ορύσσοντες δὲ ἀπάλοντο μαθηταὶ μιχάδεις.

Υψολοτέραν δὲ τηνῶν ἀπόντων τῆς αἰγαίης,

Τὴν ὄρυζηράν τηνὶ θάλασσαν, ἀπέγει τὸν ὄρυσσαν,